Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ОТ 30_ ” 2021 года

Об утверждении Положения
о Контрольно-счетной палате Тайшетского района

В целях приведения Положения о Контрольно-счетной палате Тайшетского района
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований» (в редакции Федерального закона от 1 июля 2021 года №255-ФЗ),
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области»,
Дума Тайшетского района

1. Утвердить Положение о Контрольно-счетной палате Тайшетского района
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Думы Тайшетского района от 28 января
2020 года № 274 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Тайшетского
района».

3. Аппарату Думы Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда» и
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

РЕШИЛА:

Мэр Тайшетской

Председатель Ду
Тайшетского рай А.Н. Астафьев

еличко